


Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 2

 
Saturs 

 
Informācija par Sabiedrību  3 – 5 
  
Vadības ziņojums  6 – 8 
  
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 9 
 
Bilance 10 - 11 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 12 
 
Naudas plūsmas pārskats 13 - 14 
  
Pielikums 15 

 



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 3

 
Informācija par Sabiedrību 
 
 
Nosaukums „Latvijas kuģniecība”  

(turpmāk tekstā arī -Sabiedrība) 
  

Juridiskais statuss Akciju sabiedrība  
  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003021108, 

Rīga, 1991. gada 13. septembrī 
Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā  
2004. gada 17. novembrī 

  

Adrese Elizabetes ielā, 1 
Rīga, LV 1807, Latvija 

  

Pārskata periods 2008. gada 1. janvāris – 2008. gada 31. decembris 
  

Iepriekšējais pārskata periods 2007. gada 1. janvāris – 2007. gada 31. decembris 
 

 
 

Sabiedrības akcionāri 
 

Sabiedrības akcionāri uz 2008. gada 31. decembri, kas paziņojuši par nozīmīgas līdzdalības iegūšanu 
(virs 5%) ir sekojoši: 
 

Akciju turētāja nosaukums  
Procentuālais 

ieguldījums  Adrese 

A/S „Ventspils nafta”  49.94 %  Ostas ielā 23, Ventspils 
LV-3601, Latvija 

A/S „International Baltic 
Investments LTD” 

 27.55 %  Blaumaņa ielā 5a, Rīga LV-1011 Latvija 

„Ojay Limited”  17.64 %  P.O.Box 175, Frances House, SLR William 
Place, St.Peter, Guernsey, Channel Islands 
GYI 4HQ 

VAS „Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūra” 

 10.80 %  Lāčplēša ielā 70b, Rīga 
LV-1011, Latvija 

 „Eastgate Properties Limited” 
 

 9.88 %  Frances House, SLR William Place, St.Peter, 
Guernsey, Channel Islands GYI 4HQ 



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 4

 
Informācija par Sabiedrību  
 
Sabiedrības Padome 
 
Māris Gailis Padomes priekšsēdētājs 
  
Andris Vilcmeiers 
Vladimirs Solomatins 

Padomes priekšsēdētāja vietnieks 
Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

  
Ansis Sormulis Padomes loceklis 
Guntis Ločmelis Padomes loceklis 
Kārlis Boldiševics Padomes loceklis 
Uldis Pumpurs Padomes loceklis 
Miks Ekbaums Padomes loceklis 
Normunds Staņevičs Padomes loceklis 
Olga Pētersone Padomes locekle 
Svens Zālītis Padomes loceklis 
Vladimirs Koškuls Padomes loceklis 
 
 
Laikā no 2008. gada 1. janvāra līdz finanšu pārskatu parakstīšanas brīdim Padomes sastāvā ir notikušas 
sekojošas izmaiņas: 
 
Vārds Uzvārds Ieņemamais amats Ievēlēts Atkārtoti 

ievēlēts 
Beidzies 
pilnvaru 
termiņš

Māris Gailis Padomes priekšsēdētājs 13.01.2009  
Uldis Pumpurs Padomes priekšsēdētājs 15.02.2008 12.01.2009 
Andris Vilcmeiers Padomes priekšsēdētāja vietnieks 15.02.2008  
Vladimirs Solomatins Padomes priekšsēdētāja vietnieks 15.02.2008  
Andris Linužs Padomes priekšsēdētāja vietnieks  10.02.2008 
Olga Pētersone Padomes priekšsēdētāja vietniece  10.02.2008 
Guntis Ločmelis Padomes loceklis 15.02.2008  
Kārlis Boldiševics Padomes loceklis 15.02.2008  
Miks Ekbaums Padomes loceklis 15.02.2008  
Normunds Staņevičs Padomes loceklis 15.02.2008  
Olga Pētersone Padomes locekle 15.02.2008  
Svens Zālītis Padomes loceklis 15.02.2008  
Vladimirs Koškuls Padomes loceklis 15.02.2008  
Uldis Pumpurs Padomes loceklis 13.01.2009  
Ansis Sormulis Padomes loceklis 15.02.2008 
Māris Gailis Padomes loceklis 15.02.2008  12.01.2009 
Aldis Āķis  Padomes loceklis  10.02.2008 
Laimonis Junkers  Padomes loceklis  10.02.2008 
Mamerts Vaivads  Padomes loceklis  10.02.2008 
Pēteris Putniņš Padomes loceklis  10.02.2008 
Vladimirs Krastiņš  Padomes loceklis  10.02.2008 
Vladimirs Solomatins  Padomes loceklis  10.02.2008 
 



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 5

 
Sabiedrības Valde 
 
Imants Sarmulis Valdes priekšsēdētājs 
  
Andris Linužs Valdes loceklis, 1.viceprezidents 
Raivis Veckāgans Valdes loceklis, viceprezidents 
  
Guntis Tīrmanis Valdes loceklis 
Ilva Purēna Valdes locekle 
 
 
Laikā no 2008. gada 1. janvāra līdz finanšu pārskatu parakstīšanas brīdim Valdes sastāvā ir notikušas 
sekojošas izmaiņas: 
 
Vārds Uzvārds Ieņemamais amats Ievēlēts Atkārtoti 

ievēlēts 
Beidzies 
pilnvaru 
termiņš

Andris Linužs Valdes loceklis, 1.viceprezidents 14.02.2008  
Raivis Veckāgans Valdes loceklis, viceprezidents 14.02.2008  
Guntis Tīrmanis Valdes loceklis 14.02.2008 
Ilva Purēna Valdes locekle 14.02.2008 
Miks Ekbaums Valdes loceklis, 1.viceprezidents  13.02.2008
Solvita Deglava Valdes locekle, viceprezidente  13.02.2008
 
 
Sabiedrības revidenti 
 
Revidenti un to 
adrese: 

Diāna Krišjāne 
LR Zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 124 
 
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Komercsabiedrības licence Nr. 17 
Muitas 1, Rīga 
LV-1010, Latvija 

 
 
Atsevišķi Sabiedrības Valdes un Padomes locekļi pilda vadības funkcijas citos uzņēmumos, kā arī 
vairākiem Sabiedrības Valdes un Padomes locekļiem pieder akcijas un daļas Komercreģistrā reģistrētos 
uzņēmumos. 
 
Augstāk minētā informācija par Sabiedrības Valdes un Padomes locekļiem ir pieejama Sabiedrības 
Valdes un Padomes sekretariātos.  
 



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 6

 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 
Godājamie akcionāri un sadarbības partneri !  
 
Akciju sabiedrības „Latvijas kuģniecība” (turpmāk tekstā - Sabiedrība) pamatdarbība ir nodrošināt flotes 
pārvaldi. A/S „Latvijas kuģniecība” ir koncerna „Latvijas kuģniecība” mātes sabiedrība. Koncernā 
ietilpst meitas un radniecīgās sabiedrības, kas palīdz nodrošināt flotes pārvaldi un veic jūras kravu 
pārvadājumus starp pasaules ostām, kā arī sniedz citus ar kuģošanu saistītus pakalpojumus. 
 
Sabiedrības koncerna 2008. gada veiksmīgie saimnieciskās darbības rezultāti apliecinājuši A/S „Latvijas 
kuģniecība” kā konkurētspējīgu sabiedrību starptautiskajā kuģošanas vidē.  
 
Koncentrējot spēkus A/S „Latvijas kuģniecība” definētajai pamatdarbībai - jūras kravu pārvadājumu 
nodrošināšanai starp pasaules ostām, - „Latvijas kuģniecība” koncerns pārskata periodā izvērsa 
mērķtiecīgu darbību vidēja izmēra tankkuģu pārvadājumu tirgos, aptverot tādus reģionus kā Tālos 
Austrumus, Ameriku, Rietumāfriku, Indijas okeāna reģionu, Ziemeļeiropas Rietumu daļu, kā arī 
Vidusjūras, Baltijas un Melnās jūras baseinus. 
 
2008. gada 31. decembrī A/S „Latvijas kuģniecība” komerciālajā vadībā esošajā flotē ietilpa 31 
tankkuģis, 2 gāzvedējkuģi un 1 sauskravu kuģis. Atskaites periodā A/S „Latvijas kuģniecība”ir saņēmusi 
ekspluatācijā trīs jaunbūvētos tankkuģus „Užava” „Salacgrīva” un „Ainaži”, kā arī turpina laika nomā 
ekspluatēt trīs citiem kuģu īpašniekiem piederošos kuģus - „Green Star”, „Blue Star” un „Maria M”. 
 
 „Latvijas kuģniecība” koncerna darbība pārskata periodā 
 
Visas A/S „Latvijas kuģniecība” akcijas atrodas publiskajā apgrozībā un ir iekļautas NASDAQ OMX 
Riga Oficiālajā sarakstā. 2008. gadā izteikti negatīvo globālo akciju tirgu faktora ietekmē samazinājās arī 
A/S „Latvijas kuģniecība” akciju cena - no 1.30 latiem gada sākumā līdz 0.66 latiem gada beigās. 2008. 
gada 31. decembrī A/S „Latvijas kuģniecība” akciju kapitalizācija biržā sasniedza 132 miljonus latu. 
Kopumā pārskata periodā ar A/S „Latvijas kuģniecība” akcijām biržā veikti 3 297 darījumi kopsummā ar 
8.28 miljoniem akciju 8.62 miljonu latu apjomā, kas vērtības izteiksmē veido 30% no kopējā NASDAQ 
OMX Riga apgrozījuma akciju segmentā, un vairāk kā 50% pēc tirgoto akciju skaita. 
 
2008. gadu „Latvijas kuģniecība” koncerna mātes sabiedrība noslēdza ar 13.5 miljonu EUR lielu neto 
apgrozījumu un 26.4 miljonu latu lielu peļņu. 
 
2008. gada 12 mēnešos kopumā „Latvijas kuģniecība” koncerns ir strādājis ar neto peļņu 40.1 miljonu 
EUR apmērā. Salīdzinot ar 2007. gada analoga perioda rezultātu, 2008. gadā gūtā peļņa ir par 6.1 
miljoniem EUR zemāka, kas atspoguļo vispārējās tirgus tendences pārskata periodā, jo īpaši tā beigās. 
  
A/S „Latvijas kuģniecība” koncerna aktīvi pārskata periodā ir pieauguši par 194.9 miljoniem EUR, 2008. 
gada 31. decembrī sasniedzot 785.1 miljonus EUR. Būtiskais pieaugums skaidrojams gan ar kuģu 
jaunbūvju nodošanu ekspluatācijā, gan ar pamatdarbību nesaistītu aktīvu iegādi alternatīvos investīciju 
segmentos, iegādājoties ekskluzīvus nekustamos īpašumus, kā arī mediju un poligrāfijas uzņēmumu 
kapitāla daļas.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 7

 
VADĪBAS ZIŅOJUMS (turpinājums) 
 
Tankkuģu atjaunošanas programma 
 
Jaunu enerģiju „Latvijas kuģniecība” koncernam devusi flotes modernizācijas programmas īstenošana – 
tās ietvaros pēdējo triju gaidu lakā saņemtas 14 Horvātijas kuģu būves rūpnīcā „3.Maj” un Korejas kuģu 
būves rūpnīcā „Hyundai Mipo Dockyard Co., Ltd". pasūtītā kuģa jaunbūves. 
 
Tankkuģu atjaunošanas programmas īstenošanas rezultātā „Latvijas kuģniecība” koncerna flotes vidējais 
vecums ir samazinājies no 17.5 gadiem 2005. gada nogalē līdz 9.7 gadiem 2008. gada beigās, bet flotes 
kopējā kravnesība ir pieaugusi no 1.01 miljoniem DWT līdz 1.29 miljoniem DWT. 
 
Papildus jau minētajam flotes atjaunošanas projektam, atbilstoši akciju sabiedrības „Latvijas kuģniecība” 
darbības stratēģijā līdz 2015. gadam ietvertajam tankkuģu flotes attīstības scenārijam turpinās vēl četru 
vidēja izmēra (MR) tankkuģu ar kravnesību 52 000 tonnu būve Korejas kuģu būves rūpnīcā „Hyundai 
Mipo Dockyard Co., Ltd". Pasūtīto tankkuģu jaunbūvju optimālais izmērs pieļaus to vispusīgu 
izmantošanu naftas produktu, ķīmisko kravu un augu eļļas pārvadājumos.  
 
Nākotnes izredzes 
 
 „Latvijas kuģniecība” koncerna darbība 2009. gadā būs vērsta uz apstiprinātās A/S „Latvijas 
kuģniecība” darbības stratēģijas līdz 2015. gadam izpildi - nodrošināt uzņēmuma vērtības pieaugumu, 
palielinot koncerna pašu kapitālu, saglabājot AS „Latvijas kuģniecība” koncerna vietu pasaulē vidējā 
izmēra tankkuģu īpašnieku desmitniekā.  
 
Ņemot vērā nestabilo situāciju kuģošanas tirgū un pasaules ekonomikā kopumā, riska sadalīšanas 
nolūkos, 2008. gada nogalē „Latvijas kuģniecība” koncerns ir veicis ieguldījumus alternatīvos investīciju 
segmentos, iegādājoties nekustamos īpašumus, kā arī mediju un poligrāfijas uzņēmumus. 2009. gadā tiks 
veikta šo ieguldījumu restrukturizācija, attīstības stratēģijas izstrāde un ieviešana. 
 
 „Latvijas kuģniecība” koncerns 2009. gadā darbosies sarežģītos ārējos apstākļos, kurus ietekmēs gan 
nestabilā situācija pasaules finanšu tirgos, gan pasaules ekonomiskās izaugsmes samazināšanās, tāpēc 
liela uzmanība tiks pievērsta komerciālo un finansiālo risku vadībai, kā arī izmaksu samazināšanai. 
 
Vides aizsardzības pasākumi 
 
A/S ”Latvijas kuģniecība” apzinās atbildīgas vides aizsardzības politikas nozīmi, tādēļ tās uzmanība ir 
vērsta uz drošu kuģu darbības un vides aizsardzības nodrošināšanu. A/S „Latvijas kuģniecība” īstenotā 
tankkuģu flotes atjaunošana būtiski mazina jauno kuģu ietekmes risku uz vidi, uzlabo to energoresursu 
izmantošanas efektivitāti un apliecina augošo A/S „Latvijas kuģniecība” korporatīvo sociālo atbildību 
par okeāna un piekrastes vides aizsardzību.  
 



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 
 
VADĪBAS ZIŅOJUMS (turpinājums) 

 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
2009. gadā „Latvijas kuģniecība” koncerns turpinās strādāt tam izvirzīto stratēģisko mērķu īstenošanai, 
maksimālu rezultātu sasniegšanai īpašu uzmanība pievēršot administratīvo izmaksu efektivitātes 
paaugstināšanai un materiālo un nemateriālo resursu mobilizēšanai.  
 
Priekšlikumi peļņas izlietošanai 
 
Sabiedrības Valde iesaka pārskata gada peļņu novirzīt iepriekšējo periodu zaudējumu segšanai. 
 
 
 
 
A/s „Latvijas kuģniecība” vadības vārdā : 
 
 
 
 
 
Imants Sarmulis 
A/s „Latvijas kuģniecība” valdes priekšsēdētājs 

 
       
 
Rīgā, 2009. gada 7. aprīlī 
 
 

 8



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
 
 

  
2008  
EUR  

2007 
EUR 

     
Neto apgrozījums   13 487 520  8 266 329 
Sniegto pakalpojumu izmaksas   (4 821 757)  (4 433 784)
Bruto peļņa   8 665 763  3 832 545
Administrācijas izmaksas   (11 574 743)  (10 059 015)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi   5 667  167 294
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas     -  (1 800 128)
Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas sabiedrību kapitālos   29 792 534  4 346 589 
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi   474 311  97 091 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu vērtības norakstīšana, neto   (23 645)  (332 757) 
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas   (1 173 266)  (171 746) 
Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļiem   26 166 621  (3 920 127)
Uzņēmumu ienākuma nodoklis   217 856  - 
Nekustamā īpašuma nodoklis   (33 842)  (35 923)
Pārskata gada peļņa/(zaudējumi)   26 350 635  (3 956 050)

 
   

 
 
2009. gada 7. aprīlī valde ir apstiprinājusi šos finanšu pārskatus un tās vārdā tos ir parakstījis: 
 
 
 
 
 
 
Imants Sarmulis 
A/s „Latvijas kuģniecība” valdes priekšsēdētājs 
 
 
 

 
 

 
 
 

 9



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 10

 
Bilance 
 
  31.12.2008  31.12.2007
Aktīvs  EUR  EUR
    
Ilgtermiņa ieguldījumi    

Nemateriālie ieguldījumi:    
 Koncensijas, patenti, licences, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 
 
 360 993  430 533

 Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem  -  7 693
Nemateriālie ieguldījumi kopā:  360 993  438 226
Pamatlīdzekļi:    

 Zemes gabali, ēkas un būves   3 874 035  3 669 352
 Iekārtas un mašīnas  14 405  17 935 
 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  780 996  1 009 126

 Pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas  8 724  26 655
 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  -  3 620

Pamatlīdzekļi kopā:    4 678 160  4 726 688
    
Ieguldījuma īpašumi   2 504 222  174 980
    
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:    

 Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā  186 778 531  163 309 254
 Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā  10 747  10 747
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  186 789 278  163 320 001

     
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  194 332 653  168 659 895
    
Apgrozāmie līdzekļi    

Krājumi:    
 Palīgmateriāli  20 499  23 835

Krājumi kopā:   20 499  23 835
Debitori:    

 Pircēju un pasūtītāju parādi  4 559  34 897
 Radniecīgo sabiedrību parādi  599 069  1 673 421
 Citi debitori  662 115  1 373 095
 Nākamo periodu izmaksas  261 192  376 446

Debitori kopā:  1 526 935  3 457 859
Īstermiņa finanšu ieguldījumi:    

 Atliktā nodokļa aktīvs  217 856  36 682
 Pārējie īstermiņa ieguldījumi     
Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  217 856  36 682
    
Nauda un naudas ekvivalenti  263 485  328 156
    

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  2 028 775  3 846 532
    
Aktīvu kopsumma  196 361 428  172 506 427

 
 
 



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 
 
Bilance 
 
  31.12.2008  31.12.2007
Pasīvs  EUR  EUR
    
Pašu kapitāls:    

Akciju kapitāls   284 574 362  284 574 362
Uzkrātie zaudējumi:   

a) iepriekšējo gadu uzkrātie zaudējumi  (119 916 975) (115 960 925)
b) pārskata gada peļņa/(zaudējumi)  26 350 635 (3 956 050)

Pašu kapitāls kopā:  191 008 022 164 657 387
    
Kreditori:    
 Īstermiņa kreditori:    

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  618 655 518 779
Parādi radniecīgajām sabiedrībām  2 553 279 4 247 583
Nodokļi un Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
 

781 396 158 679
Pārējie kreditori  489 070 349 810
Uzkrātās saistības   911 006 2 574 189

 Īstermiņa kreditori kopā:  5 353 406  7 849 040
    
Pasīvu kopsumma  196 361 428  172 506 427

 
 
 
2009. gada 7. aprīlī valde ir apstiprinājusi šos finanšu pārskatus un tās vārdā tos ir parakstījis: 
 
 
 
 
 
 
Imants Sarmulis 
A/s „Latvijas kuģniecība” valdes priekšsēdētājs 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 11



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 
 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats  
 

 

Akciju
kapitāls

EUR

Uzkrātie 
zaudējumi  

EUR   
Kopā 
EUR

2006. gada 31. decembrī 284 574 362  (115 960 925)  168 613 437
    
Pārskata gada zaudējumi -  (3 956 050)  (3 956 050)
2007. gada 31. decembrī 284 574 362  (119 916 975)  164 657 387
    
Pārskata gada peļņa -  26 350 635  26 350 635
2008. gada 31. decembrī 284 574 362  (93 566 340)  191 008 022

 
2008. gada 31. decembrī akciju sabiedrības „Latvijas kuģniecība” reģistrētais un pilnībā apmaksātais 
pamatkapitāls sastāv no 200 000 000 akcijām (akcijas nominālvērtība ir 1 LVL). Visas 200 000 000 
akcijas ir publiskās akcijas. Akcijas atrodas publiskajā apgrozībā un ir iekļautas NASDAQ OMX Riga 
oficiālajā sarakstā. Visas akcijas ir ar balstiesībām. 
 
 
 
 
 
 

 
 
2009. gada 7. aprīlī valde ir apstiprinājusi šos finanšu pārskatus un tās vārdā tos ir parakstījis: 
 
 
 
 
 
Imants Sarmulis 
A/s „Latvijas kuģniecība” valdes priekšsēdētājs 
 
 

 
 

 
 
 

 12



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 13

 
Naudas plūsmas pārskats 
  

  
 

2008 
EUR 

 2007 
EUR 

Naudas plūsma no pamatdarbības      
Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļiem  26 166 621  (3 920 127)
Korekcijas:     
 pamatlīdzekļu nolietojums  471 945  475 236
 nemateriālo ieguldījumu nolietojums  261 332  145 631
 uzkrājumu (samazinājums)/palielinājums  (1 981 865)  455 101
 (peļņa)/ zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu svārstībām  (6 834)  22 218
 ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas sabiedrību kapitālos  (29 792 534)  (4 346 589)
 procentu ieņēmumi  (75 705)  (27 746)
 ilgtermiņa finanšu ieguldījumu vērtības norakstīšana  23 645  332 757
 zaudējumi no īstermiņa vērtspapīru vērtības norakstīšanas  36 324  -
 peļņa no pamatlīdzekļu realizācijas  (5 667)  (102 319)
Naudas plūsma no pamatdarbības  
   pirms izmaiņām apgrozāmajos līdzekļos  (4 902 738)  (6 965 838) 
 
Korekcijas:

   

 pircēju un pasūtītāju parādu un pārējo debitoru samazinājums  1 937 488  142 195
 krājumu atlikumu samazinājums  3 335  6 229
 parādu piegādātājiem un pārējiem kreditoriem (samazinājums)/ 

   palielinājums 
 

(1 516 891)  3 260 851
Naudas plūsma no pamatdarbības  
   pēc izmaiņām apgrozāmajos līdzekļos 

  
(4 478 806) 

 
(3 556 563)

     
 Samaksāts nekustamā īpašuma nodoklis  (33 842)  (35 923)

Naudas plūsma no pamatdarbības  (4 512 648)  (3 592 486)
    
Naudas plūsma no darbības ar ieguldījumiem     
 Ieguldījumi meitas sabiedrību kapitālā  (23 492 923)  - 
 Ieguldījuma īpašumu iegāde      (465 848)  - 
 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde un 

izveidošanas izmaksas 
 

(315 481)  (1 372 660) 
 Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas  32 316  551 898 
 Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas  -  31 199
 Ieņēmumi no īstermiņa vērtspapīru pārdošanas  357  -
 Saņemtie procentu ieņēmumi  69 142  27 746
 Saņemtās dividendes  29 792 534  4 346 589
Neto naudas plūsma no darbības ar ieguldījumiem 5 620 097  3 584 772 
    
Naudas plūsma no finansēšanas darbības     
 Atmaksāti saņemtie aizdevumi no meitas sabiedrībām  (1 178 955)  -
Neto naudas plūsma no finansēšanas darbības   (1 178 955)  -
     
Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts  6 835  (22 218)

 
 
 
 



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 
 
 
Naudas plūsmas pārskats (turpinājums) 
 
 
 

 2008 
EUR  

2007 
EUR

    
Neto naudas un tās ekvivalentu samazinājums   (64 671)  (29 932)
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā  328 156  358 088 
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās  263 485  328 156

 
 
 
 
2009. gada 7. aprīlī valde ir apstiprinājusi šos finanšu pārskatus un tās vārdā tos ir parakstījis: 
 
 
 
 
 
Imants Sarmulis 
A/s „Latvijas kuģniecība” valdes priekšsēdētājs 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 14



Akciju sabiedrība „Latvijas kuģniecība”  
Adrese: Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807 
Vienotais reģistrācijas numurs: 40003021108  Saīsinātais 2008. gada pārskats 

 15

 
Pielikums 
Grāmatvedības uzskaites un novērtēšanas metodes 
 
(1) Vispārīga informācija 
 
A/S „Latvijas kuģniecība” pamatdarbības veids ir koncerna „Latvijas kuģniecība” pārvalde, kuru tā veic 
kā koncerna mātes sabiedrība. Sabiedrība reģistrēta Uzņēmumu reģistrā 1991. gada 13. septembrī un 
pārreģistrēta Komercreģistrā 2004. gada 17. novembrī. Sabiedrības akcijas atrodas publiskajā apgrozībā 
un ir iekļautas NASDAQ OMX Rīga Oficiālajā sarakstā. 
 
Sabiedrības gada pārskats apstiprināts izdošanai saskaņā ar Sabiedrības Valdes 2009. gada 7. aprīļa 
lēmumu un Sabiedrības Padomes 2009. gada __. aprīļa lēmumu. Sabiedrības akcionāriem ir tiesības 
mainīt gada pārskatu pēc tā izdošanas. 
 
(2) Vispārīgie principi 

 
Finanšu pārskats atspoguļo A/S „Latvijas kuģniecība” kā atsevišķa uzņēmuma finanšu stāvokli. 
Koncerna finanšu stāvoklis atspoguļots koncerna konsolidētajā finanšu pārskatā. 
 
Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu likumu un atbilstoši obligāti 
piemērojamajiem Latvijas Grāmatvedības standartiem. Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējo 
izmaksu uzskaites principu. Finanšu pārskats aptver periodu no 2008. gada 1. janvāra līdz 2008. gada 31. 
decembrim un par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība Lats (LVL). Peļņas vai 
zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai. Naudas plūsmas pārskats sastādīts 
pēc netiešās metodes.  
 
Sabiedrībā pielietotās grāmatvedības uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 2008. gadā spēkā 
stājās Latvijas grāmatvedības standarts Nr. 9 „Ieguldījuma īpašumi”. Šī standarta pieņemšanas rezultātā 
nekādas būtiskas izmaiņas Sabiedrības grāmatvedības principos veikt nav nepieciešams un šī standarta 
ieviešana neietekmē ne Sabiedrības finansiālo stāvokli, ne tā darbības rezultātu. 
 
Šis saīsinātais finanšu pārskats ir pārrēķināts EUR, izmantojot Latvijas Bankas noteikto kursu 2008.gada 
31.decembrī: 1LVL = 0.702804 EUR 


	Saturs
	Atsevišķi Sabiedrības Valdes un Padomes locekļi pilda vadības funkcijas citos uzņēmumos, kā arī vairākiem Sabiedrības Valdes un Padomes locekļiem pieder akcijas un daļas Komercreģistrā reģistrētos uzņēmumos.
	Augstāk minētā informācija par Sabiedrības Valdes un Padomes locekļiem ir pieejama Sabiedrības Valdes un Padomes sekretariātos. 
	 
	 
	Peļņas vai zaudējumu aprēķins

